
 
 
 

БИЦИКЛИСТИЧКИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

БЕОГРАД 

 

 

 

 
 

 

 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗБОРУ СПОРТСКИХ СТРУЧЊАКА И 

 СТРУЧЊАКА У СПОРТУ  

БИЦИКЛИСТИЧКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Јун 2013 

 

 



На основу члана 25.  Закона о спорту и члана 62.  Статута Бициклистичког савеза Србије, 

Управни одбор на седници одржаној дана 21. јуна 2013. године, доноси 
 
 
 
 

П Р А В И Л Н И К  

о избору спортских стручњака и стручњака у спорту 

на места селектора, тренера, лекара, физиотерапеута и механичара 

 

 

 

За потребе вођења и праћења нациналне репрезентације БСС врши избор селектора, 

тренера, лекара, физотерапеута, механичара  на основу дисциплина и категорија бизиклизма 

и то : 

 

Избор  по дисциплинама и категоријама: 

 

• ДРУМ  категорија елите и У23 мушкарци, 

• ДРУМ  све категорије жене, 

• МТБ  свих категорија жене и мушкарци, 

• ПИСТА  свих категорија жене и мушкарци, 

• ДРУМ  категорија јуниори, кадети и мл. кадети  мушкарци, 

• БМX  категорија јуниори, кадети и мл. кадети  мушкарци, 

• Параолимпијце свих категорија  мушкарци и жене, 

 

 

Избор селектора: 

 

• Селектор се бира на период о четири године.  

• Мандат селектора почиње 01.децембра у години Олимпијских игара и завршава се 30 

дана по завршетку Олимпијских игара.  

• Изборни поступак за селектора се врши у периоду од 01.октобра до 30, новембра 

олимпијске године а по потреби и чешће. 

• Поступак избора селектора.  

о УО БСС доноси Одлуку о расписивању избора конкурса за селетора, 

о У року од 15 дана од објаве конкурса врши се пријем кандидатура са биографијом, 

о У року 15 дана од закључивања конкурса УО БСС доноси Одлуку о именовању 

селектора, 

о 8 дана од дана именовања селектор ступа на фунцију. 

 

 

ОПИС ПОСЛОВА И ЗАДАТАКА СЕЛЕКТОРА: 

 

 

• Селектор може бити задужен за једну или више репрезентативних селекција: сениора, 

јуниора, кадета и младјих кадета, категорије за коју се кандидује или више категорија 

паралелно уколико постоји потреба, 

• Селектор сачињава  План и Програм рада за Олимпијски  и годишњи циклус,  

• Селектор сачињава годишњи план План и Програм за сваку годину са укупним 

обимом трка, припрема, потребама за резервним материјалом и тренинга, рок доставе до 01 

децембара за наредну годину, 

• Обучава појединачну и екипну технику и тактику на репрезентативним акцијама, са 

циљем да кроз тренинге буду у потпуности тактички и технички оспособљени за постизање 

високих резултата на тркама, врши анализу и корекцију тренажног процеса и такмичења, 

• Присуствује на изборним такмичењима и врши селекцију спортиста,  



• Организује и води репрезентацију на медјународним и домаћим такмичења,  

• Организује и води припреме репрезентације и кандидата,  

• Прати стање тренираности репрезентативаца и потенцијалних кандидата,  

• Извештава СК и УО о раду на крају сваког месеца до 5-тога у следећем месецу,   

• Извештава СК и УО са сваке трке и припрема са освртом на своја запажања утиске и 

предлоге за даљи рад,  

• Едукује полазнике о улози и начину евиденције тренинга кроз књигу Дневник 

тренинга,   

• Током целе године посећује клубове који имају такмичаре и спроведи тренинге и 

теоретска предавања из области тренирања и личне хигијене спортиста, (Репрезентативни 

клубови 2-3 пута годишње, остали само активни једанпута годишње.   

• Води евиденцују свог рада - Дневник рада и постигнутих резултата,  

 

 

ОПИС ПОСЛОВА И ЗАДАТАКА ТРЕНЕРА: 

 

• Помаже селектору у реализуји Планова и програма по налогу УО БСС, 

• Води репрезентацију на тренинзима, тестирањима, такмичењима у одсуству 

селектора, 

• Ради И друге стручне послове из области бициклизма по налогу УО БСС. 

 

 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР СЕЛЕКТОРА: 

 

Да је оспособљен за тренерски рад у бициклизму у складу са Закону о спорту и 

Правилником о номенклатури спортских занимања и звања Сл.гласник РС бр. 7/2013 

• Знање најмање једног страног језика, 

• Активно бављење бициклизмом,  

• Радно искуство у струци бициклистички тренер намање 3 године, 

• Резултати такмичарски, 

• Резултати тренерски у оквиру клуба, 

• Резултати тренерски у репрезентацији, 

• Познавање рада на рачунару, 

• Да поседује Б категорију за вожњу аутомобила најмање 5 година.  

 

 

КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗБОР ТРЕНЕРА И ИНСТРУКТОРА,  

 

• Да је оспособљен за тренерски и инструкторски рад у бициклизму у складу са Закону 

о спорту и Правилником о номенклатури спортских занимања и звања Сл.гласник РС бр. 

7/2013 

• Знање најмање једног страног језика, 

• Активно бављење бициклизмом,  

• Радно искуство у струци бициклистички тренер намање 3 године, 

• Резултати такмичарски, 

• Резултати тренерски у оквиру клуба, 

• Да поседује Б категорију за вожњу аутомобила најмање 5 година. 

 

 

НАПОМЕНА: 

 

• За свој рад и постизање врхунских резултата селектор може бити на предлог СК и УО 

наградјен, 

• За пропусте у раду може му се умањити надокнада а уколико начини већи 

дисциплински прекршај и својим понашањем угрози углед и интегритет БСС може се 

раскинути Уговор о извршењу задатака, 

• Ради и друге послове из делокруга рада селектора. 



 

 

ИЗБОР ТРЕНЕРА И СПОРТСКИХ САРАДНИКА 

 

За послове спроводјења такмичења и тренинга репрезентације могу бити ангажовани 

сарадници, тренери, лекари,  физиотерапеути, механичари, спаринг партнери. 

 

Тренери могу бити квалификоване особе које могу спроводити планове И Програме рада 

селекција. Тренери се могу ангажовати код повећаног обима послова селектора или 

службеног одсуства.  

 

Лекари, могу бити квалификоване особе од стране надлежне институције у складу са 

Закону о спорту и Правилником о номенклатури спортских занимања и звања Сл.гласник РС 

бр. 7/2013 и који поседују лиценцу лекара. 

 

Физиотерапеути могу бити квалификоване особе у складу са Закону о спорту и 

Правилником о номенклатури спортских занимања и звања Сл.гласник РС бр. 7/2013 за ову 

потребу званично лиценцирани од бициклистичке спортске организације као терапеут – 

масер. 

 

Спаринг партнери могу бити неквалификоване особе које се укључују у поједине 

сегменте тренинга и  припрема а на основу свог искуства у одређеној спортској дисциплини. 

 

Механичари могу бити особе које су квалификоване и лиценциране као механичари. 

 

 

 

 

 

У Матарушкој бањи,                БИЦИКЛИСТИЧКИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

Дана 21.  јуна 2013. године,                                 П Р Е Д С Е Д Н И К 

             мп         Бранко Бановић  

         

                           _______________________ 
 
 
 

 


